
РЕПУБПИКА СРБИЈА 

РАТЕЛ 
РЕГУЛАТОРНА АГЕНЦИЈА ЭА 

ЕЛЕКТРОНСКЕ КОМУНИКАЦИЈЕ 
И ПОШТАНСКЕ УСЛУГЕ 

Нuuiiiiiдiiiiiiд i~ ~ii m 
0002083020180 

Број : 1-02-4047-4/ 18-14 
Датум: 05.04.2018. 
Београд 

На оенову члана 17. Закона о електронеким комуникацијама („Службени глаеник РС", 
број 44/10, 60/13 -уС и 62/14), члана 21. Статута Републичке агенције за електронеке 
комуникације („Службени глаеник РС", бр. 125/14 и 30/16) и чл. 3, 105, 106, 107. и 108. 
Закона о јавним набавкама („Службени глаеник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15), директор 
Регулаторне агенције за електронеке комуникације и поштанеке уелуге доноеи 

ОДЛУКУ 
о додели уговора 

У поетупку јавне набавке мале вредноети уелуга — епољашње и унутрашње чишћење 
објекта „КМЦ „Београд", за период одједне године, број 1-02-4047-4/18, додељује ее уговор 
прворангираном понуђачу „Laniva" д.о.о. ул. Владимира Гортана бр. 24/1, 11050 Београд, у 
изноеу од 660.478,20 динара без ПДВ, одноено 792.573,84 динара еа ПДВ, еаглаено понуди 
број 1-02-4047-4/18-6 од 30.3.2018. године у 11.00 еати. 

У поетупку јавне набавке мале вредноети уелуга — епољашње и унутрашње чишfiење 
објекта „КМЦ „Београд", за период од једне године, број 1-02-4047-4/18, одбијају ее као 
неприхватљиве понуде понуђача „Inter safe 	д.о.о., ул. Јbутице Богдана бр. 1а, 11000 
Београд, 1-02-4047-4/18-7 од 2.4.2018. године у 9.25 еати u ,,Codex Trade" д.о.о., ул. 
Крушевачка бр. 27, 11000 Београд, број 1-02-4047-4/18-8 од 2.4.2018. године у 9.35 еати. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавка уелуга — епољашње и унутрашње чишfiење објекта „КМЦ „Београд", за 
период од једне године, епроводи ее у поетупку јавне набавке мале вредноети, у екладу еа 
Одлуком о покретањујавне набавке број 1-02-4047-4/18 од 27.2.2018. године. 

Предмет јавне набавке еу уелуге — епољашње и унутрашње чишfiење објекта „КМЦ 
„Београд", а назив и ознака из општег речника набавке је: Уелуге чишћења — 90910000. 

Позив за подношење понуда објављен је на Порталу Управе за јавне набавке и на 
Порталу Наручиоца - Регулаторне агенције за електронеке комуникације и поштанеке уелуге 
(у даљем текету: Агенција), Београд, Палмотиfiева број 2, дана 21.3.2018. године. 

Укупна процењена вредноета јавне набавке уелуга — епољашње и унутрашње 
чишfiење објекта „КМЦ „Београд ", број 1-02-4047-4/18, за период од једне године, изноеи 
800.000 динара без ПДВ, од чега у 2018. години 600.000 динара без ПДВ, а у 2019. години 
200.000 динара без ПДВ. 

У року за подношење понуда, до 2.4.2018. године до 10.00 чаеова по локалном 
времену, евоје понуде еу поднели понуђачи: 

1) „Laniva" д.о.о. ул. Владимира Гортана бр. 24/1, 11050 Београд, заведена под бројем 1- 
02-4047-4/18-6 од 30.3.2018. године у 11.00 еати. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиtiева 2, 11 103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



2) „Inter safe business" д.о.о., ул. "fiорђа Станојевића бр. 4, 11070 Београд, заведена под 
бројем 1-02-4047-4/18-7 од 2.4.2018. године у 9.25 сати. 

3) ,,Codex Trade" д.о.о., ул. Крушевачка бр. 27, 11000 Београд, заведена под бројем 1-02- 
4047-4/18-8 од 2.4.2018. године у 9.35 сати. 

Комисија за јавну набавку (у даљем тексту: Комисија), образована Решењем 
директора Агенције, број 1-02-4047-4/18-1 од 27.2.2018. године, последњег дана за 
подношење понуда, односно дана 2.4.2018. године, са почетком у 10.35 сати по локалном 
времену, обавилаје ијавно отварање благовремено поднетих понуда. 

Након јавног отварања и читања понуда, те након провере да ли су приложени сви 
докази о испуњености обавезних и додатник услова, без упуштања у стручну оцену, 
Комисијаје утврдила да код достављених понуда нема недостатака. 

Записник о отварању понуда је након израде послат понуђачима електронском и 

редовном поштом. 
Комисијаје приступила детаљном прегледу и стручној оцени, како би утврдила да ли 

су поднете понуде прихватљиве и одговарајуfiе. 
Дана 2.4.2018. године, Комисија је упутила Захтев за појашњење понуде понуђачу 

„Laniva" д.о.о. ул. Владимира Гортана бр. 24/1, 11050 Београд, у смислу члана 92. Закона. Од 
понуђачаје захтевано да појасни како је дошао до обрачуна наведених цена и да ли је на овај 
начин мoryfie реализовати уговор о јавној набавци, а да притом не претрпи штету (у смислу 
благовремене исплате зараде запосленима, плаfiања пореза, доприноса и других дажбина, 
набавке материјала за чишfiење, папирне галантерије и сл.), посебно у виду да је минимална 
нето цена рада 143,00 динара, као и да Наручилац не организује превоз радника до и од 
објекта „КМЦ „Београд". 

Дана 4.4.2018. године, понуђач „Laniva" д.о.о. ул. Владимира Гортана бр. 24/1, 11050 
Београд је доставио појашњење понуде, наводећи ће ангажовати лице преко Националне 
службе за запошљавање, где у складу са Уредбом Владе Републике Србије могу остварити 
право на повраћај дела пореза и доприноса, што им омугућава да задовоље све обавезе у вези 
са реализацијом посла (цена рада 143 дин/сат, превоз, набавке материјала и парирне 
галантериј е). 

Стручном оценом понуда Комисијаје утврдила даје понуда заведена под бројем 1-02- 
4047-4/18-7 од 2.4.2018. године у 9.25 сати, понуђача „Inter safe business" д.о.о., ул. Тbутице 
Богдана бр. 1 а, 11000 Београд, неприкватљива, с обзиром да понуда садржи битан недостатак 
из члана 106. став 1. тачка 4) Закона, а у вези са чланом 90. Закона, односно, понуђач је 
понудио рок важења понуде 15 дана од дана отварања, а прописано је да рок важења понуде 
не може бити мањи од 30 дана од дана отварања понуда. 

Такође, стручном оценом понуда Комисија је утврдила да је понуда заведена под 
бројем 1-02-4047-4/18-8 од 2.4.2018. године у 9.35 сати, понуђача ,,Codex Trade" д.о.о., ул. 
Крушевачка бр. 27, 11000 Београд, неприхватљива, с обзиром да цене из понуде у износу од 
1.324.320,00 динара без ПДВ за период трајања уговора прелази износ процењене вредности 
јавне набавке од 800.000 динара без ПДВ за период трајања уговора. 

Након стручне оцене понуде, Комисија је утврдила да је поднета понуда број 1-02- 
4047-4/18-6 од 30.3.2018. године у 11.00 сати, понуђача „Laniva" д.о.о. ул. Владимира 
Гортана бр. 24/1, 11050 Београд, прихватљива и одговарајућа, с обзиром да потпуно 
испуњава захтеве из Закона и конкурсне документације, да не ограничава нити условљава 
права наручиоца или обавезе понуђача као и да цена из понуда не прелази износ процењене 
вредностијавне набавке од 800.000,00 динара без ПДВ. 

Реrулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 

Страна 2 од 3 



Комисија је предложила директору Агенције да сагласно чл. 3. и 107. Закона, одбије 
понуде понуђача „Inter safe business" д.о.о., ул. Љутице Богдана бр. 1а, 11000 Београд, 1-02- 
4047-4/18-7 од 2.4.2018. године у 9.25 сати u ,,Codex Trade" д.о.о., ул. Крушевачка бр. 27, 
11000 Београд, број 1-02-4047-4/18-8 од 2.4.2018. године у 9.35 сати, као неприхватљиве, из 
напред наведеник разлога. 

Такође, Комисија је предложила директору Агенције да сагласно чл. 3, 107. и 108. 
Закона, донесе Одлуку о додели уговора понуђачу „Laniva" д.о.о. ул. Владимира Гортана бр. 
24/1, 11050 Београд, у износу од 660.478,20 динара без ПДВ, односно 792.573,84 динара са 
ПДВ, сагласно понуди број 1-02-4047-4/18-6 од 30.3.2018. године у 11.00 сати. 

Комисиј а ј е сачинила Извештај о стручној оцени понуда, кој и ј е, зај едно са 
Записником о отварању понуда и целокупном документацијом насталом у поступкујавне 

набавке, доставила директору Агенције на даље одлучивање. 
На основу Извештаја Комисије о стручној оцени понуда, сагласно члану 108. а у вези 

са чл. 3, 105, 106. и 107. Закона о јавним набавкама, донетаје одлука као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке може се изјавити захтев за заштиту права 
понуђача у року од пет дана од дана објављивања одлуке на Порталујавних набавки у складу 
са одредбама Закона о јавним набавкама. 

Доставити: 

- Понуђачима; 
- Сектору за правне и опште послове; 
- Архиви. 

0 5 -04- 2018 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 

Страна 3 од 3 

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

